
C O M U N E  D I  D R A P I A 
Provincia di Vibo Valentia 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 
 

    ORIGINALE                                                                                                COPIA 

 
N. del Reg.   39 

 

Data: 11/04/2019 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA 

ANNI 2018 – 2019 – DIRETTIVE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE 

DI PARTE PUBBLICA. 

 
 L’anno duemiladiciannove, addì undici del mese di aprile alle ore 8,50 nella Residenza 

Municipale, appositamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

1. VITA Antonio Sindaco Presidente X  

2. ROMBOLA’ Giuseppe Vice Sindaco X  

3. RISO Nancy Assessore X  

 
Totale presenti: 3;  totale assenti: 0; 

 

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Francesca MASSARA. 

Il Sindaco, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

= = = = = = = = = = 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di delibera del Responsabile del Servizio interessato, di seguito, in corsivo, 
testualmente riportata:  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Su proposta del Sindaco  
Premesso:  
Che con deliberazione n. 38 in data 11 aprile 2019, esecutiva, la Giunta Municipale ha disposto la 
costituzione della Delegazione Datoriale dell’Ente per la contrattazione decentrata integrativa; 
Che il Responsabile del Servizio Amministrativo con determinazione n. 232 del 12/12/2018, esecutiva, ha 
approvato la costituzione, ai sensi dell’art. 67  del CCNL del 21/05/2018, del fondo delle risorse decentrate 
per l’anno 2018, come da prospetto allegato (A) al predetto atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Che il Responsabile del Servizio Amministrativo con determinazione n. 23 del 07/02/2019, esecutiva, ha 
approvato la costituzione, ai sensi dell’art. 67  del CCNL del 21/05/2018, del fondo delle risorse decentrate 
per l’anno 2019, come da prospetto allegato (A) al predetto atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto di dover fornire gli indirizzi alla delegazione datoriale di parte pubblica per la destinazione delle 
risorse decentrate 2018 e 2019 per l’incentivazione del lavoro del personale dipendente; 
 Dato atto che l’art.7 del CCNL del 21/05/2018  prevede che la contrattazione decentrata integrativa si 
riferisce a tutti gli istituti contrattuali rimessi a tale livello di relazioni sindacali, nel rispetto della vigente 
normativa legislativa e contrattuale; 
Visto l’art. 4 comma 1, lett.a) b) e c) del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii. 
Acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi,ai sensi e per gli effetti dell’art.49 comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii..    
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi 
Tutto ciò premesso 

PROPONE DI DELIBERARE    
-DI PRENDERE ATTO atto delle risorse decentrate per l’anno 2018 per come quantificate dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria  con determinazione  n. 232 del 12/12/2018, esecutiva, allegata e parte integrante del 
presente atto; 
- DI PRENDERE ATTO atto delle risorse decentrate per l’anno 2019 per come quantificate dal Responsabile 
dell’Area Finanziaria  con determinazione  n. 23 del 07/02/2019, esecutiva, allegata e parte integrante del 
presente atto, come rettificata con determinazione n. 37 del 14/02/2019; 
-DI FORMULARE i seguenti indirizzi alle Delegazione Trattante di parte pubblica per la conduzione della 
contrattazione integrativa decentrata per la destinazione dei Fondi anni 2018 e 2019: 
1) Anno 2018: 
Nelle more di un allineamento tra i periodi contrattuali previsti in sede di contrattazione nazionale e i periodi 
contrattuali della contrattazione collettiva stipula di un “accordo ponte” per consentire l’ultrattività, anche nel 
2018, del CCDI relativo all’anno 2017, - 
2) Anno 2019: 
CCDI parte normativa ed economica in armonia con quanto previsto dal nuovo CCNL Funzioni Locali 21 
maggio 2018:  
- Indennità condizioni di lavoro – art. 70-bis CCNL21/05/2018; 
-Indennità per specifiche e particolari responsabilità – Art. 70-quinquies CCNL 21/05/2018; 
-Indennità di servizio esterno – Art. 56-quinquies CCNL 21/05/2018; 
-Risorse per compensare la performance organizzativa e individuale – Art. 5 comma 3 lett. b) art. 7 comma 4 
lett. b) CCNL 21/05/2018; 
- Progressione economica orizzontale 2018 – 2019 – Art. 16 CCNL 21/05/2018; 
-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Presidente della Delegazione Trattante per il seguito di 
competenze; 
-DI TRASMETTERE copia del presente atto al Presidente della Delegazione Trattante per il seguito di 
competenze, nonché alle OO.SS. territoriali ed alla RSU per opportuna conoscenza; 

PROPONE 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell ’articolo 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

********** 

RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 
VISTI i pareri resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18.08..2000, n. 267 e 
sue modifiche e integrazioni, allegati alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e 
sostanziale; 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 



DI APPROVARE integralmente la suestesa proposta di delibera. 
LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA, su proposta del Responsabile del Servizio interessato, l’urgenza di provvedere in 
merito, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
      IL PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO GENERALE 
  F.to: Dott. Antonio VITA                                                          F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
_____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo comunale, 

 
CERTIFICA 

 
che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32, comma 1 della Legge 18.06.2009 
n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i, viene pubblicata in data odierna 
all’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.drapia.vv.it), e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

   IL MESSO COMUNALE 
 F.to: Domenico CELANO 
 

Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 
    IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.  è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con nota in data odierna. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

______________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 e s.m.i. 
 

 è divenuta esecutiva il _______________ , decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( art. 134, comma 3  
del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 e s.m.i.) 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

                                             IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 

 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Comunale, 18/04/2019 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to: Dott.ssa Francesca MASSARA 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                           


